
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2137 

DETERMINA 
N. 1858 DEL 20/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GEMELLAGGI: BANDO PER IL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-PFORZHEIM: 30 ANNI DI AMICIZIA" - 
AGGIUDICAZIONE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1858 DEL 20/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: BANDO PER IL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-PFORZHEIM: 30 ANNI DI 
AMICIZIA" - AGGIUDICAZIONE.

  

 

                                                             IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

la Giunta Comunale con verbale n. 85 del 14.4.2021 ha approvato la relazione n. 116 del 9.4.2021 

avente per oggetto l’organizzazione di un concorso di idee dal titolo “Vicenza-Pforzheim: 30 anni 

di amicizia” per la realizzazione di un logo e di un pay off rappresentativi del gemellaggio con la 

città di Pforzheim e per la realizzazione di un omaggio da donare alla città tedesca in occasione 

dei 30 anni dalla firma del gemellaggio. 

Con  determinazione  dirigenziale  n.1183  del  14.6.2021  è  stato  approvato  il  bando  (e  i  relativi 

allegati) di un concorso di idee per la realizzazione di un logo e di un pay off rappresentativi del 

gemellaggio con la città di Pforzheim e per la realizzazione di un omaggio da donare alla città 

tedesca in occasione del 30° anniversario della firma del gemellaggio con la città di Vicenza.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1741  del  6.9.2021  è  stata  nominata  la  commissione  di 

valutazione.

Considerato che  il 13 settembre 2021 la commissione si è riunita per l’apertura delle buste, la 

valutazione delle proposte pervenute e per la proclamazione dei vincitori, come risulta dal verbale 

conservato in atti d’ufficio;

Dato  atto  che  la  commissione  di  valutazione  ha  attribuito  i  seguenti  punteggi  alle  proposte 

pervenute:

CONCORSO N. 1 (logo e pay off):

BUSTA 
n. 

Coerenza del progetto con la 
volontà dell’Amm.ne di 

valorizzare il gemellaggio con la 
città di Pforzheim (punteggio da 

1 a 10)

(TOTALE VOTI 3 COMMISSARI)

Originalità della 
proposta 

(punteggio da 1 
a 10) 

(TOTALE VOTI 3 
COMMISSARI)

Impatto 
comunicativo 

(punteggio da 1 
a 10) 

(TOTALE VOTI 3 
COMMISSARI)

TOTALE 
PUNTEGGIO

FINALE

(MEDIA VOTI 3 
COMMISSARI)

NOME 
CONCORRENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1858 DEL 20/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: BANDO PER IL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-PFORZHEIM: 30 ANNI DI 
AMICIZIA" - AGGIUDICAZIONE.

1 22 19 22 21
FINOCCHI 
MICHELA

2 27 24 25 25,33
MARINI MOEMA 

RICCARDO

3 17 14 13 14,67 DILDA MARTINO

4 17 14 13 14,67 MERLO ISMAEL

5 27 25 23 25 CARRARA SERGIO

6 15 14 14 14,33
ROCA GIOVANNI 

NICOLA

7 15 14 14 14,33 URBAN LORENA

10 19 21 20 20
BORTOLINI 

FRANCESCO

CONCORSO N. 2 (omaggio per i 30 anni di gemellaggio con Pforzheim):

BUSTA 
n. 

Coerenza del progetto con 
la  volontà  dell’Amm.ne  di 
valorizzare  il  gemellaggio 
con  la  città  di  Pforzheim 
(punteggio da 1 a 10)

(TOTALE VOTI 3 COMMISSARI)

Originalità della 
proposta 

(punteggio da 1 
a 10)

(TOTALE VOTI 3 
COMMISSARI)

Impatto 
estetico 

(punteggio 
da 1 a 10)

(TOTALE VOTI 3 
COMMISSARI)

Qualità e valore 
del materiale e 

della lavorazione 
con cui viene 

realizzata l’opera 
(punteggio da 1 

a 10)

(TOTALE VOTI 3 
COMMISSARI)

TOTALE 
PUNTEGGIO

FINALE 

(MEDIA VOTI 3 
COMMISSARI)

NOME 
CCONCORRENTE

8 28 28 30 28 38
ROMANALDI 

KELLY

9
NON VALUTABILE – SUPPORTO INFORMATICO VUOTO

EDOARDO 
MARIA 

MAGGIOLO

Visto il verbale conservato in atti all’ufficio gemellaggi del Comune di Vicenza; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1858 DEL 20/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: BANDO PER IL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-PFORZHEIM: 30 ANNI DI 
AMICIZIA" - AGGIUDICAZIONE.

Ritenuto  di  approvare  il  suddetto  verbale,  come da risultanze  sopra  indicate  e di  confermare 

l’aggiudicazione del concorso di idee “Vicenza-Pforzheim: 30 anni di amicizia”, come di seguito 

riportato: 

CONCORSO N.  1 (realizzazione  di  un logo e  di  un pay off):MARINI  MOEMA RICCARDO 
(C.F.:MRNMRC80H09L840N)

CONCORSO N. 2 (realizzazione omaggio per i 30 anni di gemellaggio):ROMANALDI KELLY 
(C.F.: RMNKLY92A55A459Z)

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1858 DEL 20/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: BANDO PER IL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-PFORZHEIM: 30 ANNI DI 
AMICIZIA" - AGGIUDICAZIONE.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il verbale della seduta del 13 settembre 2021, conservato in atti d’ufficio, della 

commissione di valutazione incaricata dell’esame delle offerte pervenute in risposta al concorso di 

idee “Vicenza-Pforzheim: 30 anni di amicizia”.

2) di aggiudicare il concorso di idee n. 1 (realizzazione di un logo e di un pay off) al sig. Marini 

Moema Riccardo e il concorso n. 2 (realizzazione di un omaggio per i 30 anni di gemellaggio con 

Pforzheim) alla sig.ra Romanaldi Kelly e che ciascun vincitore  riceverà la somma di € 1.000,00 

come da bando di concorso;

3) di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto la liquidazione 

del compenso ai vincitori avverrà con apposito successivo provvedimento;

4)  di  disporre  la  pubblicazione del  presente  atto all’albo  pretorio  on line ai  fini  della  generale 

conoscenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1858 DEL 20/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: BANDO PER IL CONCORSO DI IDEE "VICENZA-PFORZHEIM: 30 ANNI DI 
AMICIZIA" - AGGIUDICAZIONE.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


